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Raadpleeg uw dealer voor de max. massa die uw wagen mag trekken.

Die maximale Anhangelast ihres Fahrzeuges kdnnen Sie im Fahrzeugschein oder im
Benutzerhandbuch nachlesen.

For the max. trailer weight of your car please refer to the owner's manual or your car
homologation documents.

Pour connaitre le poids maxi remorquable pour votre voiture consulter la notice d'utilisation de
votre voiture ou la carte grise.

Consulte a su distribuidor sobre el peso maximo que puede remolcar su vehiculo.

Deres forhandler vil kunne oplyse Dem om den hgjst tilladte vaegt efter Deres karetgj.

DETAIL

Ta kontakt med forhandleren angaende den maksimale vekt som bilen kan trekke.

Se handboken eller registreringsbevis for max slapvagnsvikt for din bil.
Tarkista suurin sallittu vetopaino ajoneuvon ohjekirjasta tai rekisteriotteesta.

To MEYLOTO (POPTiO PUPOUAKNONG TOU OXAMATOG Cag MTopeite va to Bpeite otnv adela
KUKAOQOpPIaG 1| OTO TEXVIKO £YXELPIOLO TOU OXAMATOG.

Meegeleverde onderdelen Medfglgende komponenter
Mitgelieferte Befestigungsteile ~ Vedlagt festemateriell
Provided parts Medféljande komponenter
Materiel de fixation joint Mukana tulevat osat
Piezas incluidas Mapadldépeva eEaPTAUATA OTEPEWONG
Ve
4 6X M10 2x M12x70
6Xx M10X1.25X40
4x M12x35

[/
{©

@ 4 M2 | 4x M2
6x M0 —

WESTFALIA

o

ANHANGEKUPPLUNGEN




Opmerkingen:

De trekhaak is een veiligheidskritische component die uitsluitend door vakkundig personeel mag worden
gemonteerd. Indien vervanging van onderdelen daarvan vereist is, mogen ook deze delen uitsluitend
door vakkundig personeel aan onbeschadigde originele onderdelen gemonteerd worden.

Elke wijziging c.q. aanpassing aan de trekhaak is ontoelaatbaar.

027751 MONTAGEHANDLEIDING

1. Meegeleverde onderdelen en bevestigingsmaterialen van de trekhaak verwijderen. Verwijder het
sleepoog, deze bevindt zich aan de linkerzijde van het chassis. Eventueel aanwezige kit ter plaatse
van de bevestigingspunten verwijderen.

2. Neem de uitlaat uit de achterste twee ophangrubbers.

3. Verwijder de kunststof bevestigingsbeugel uit het midden van de bumper en zaag dan volgens het
detail de middelste lip van de bumper af.

4. Monteer aan de rechterzijde steun “1” en contrastrip “2” t.p.v. het gat “A” met bout M10x1,25x40
incl. veerring en sluitring. Monteer deze steun verder af t.p.v. de gaten “B” m.b.v. de bouten
M10x1,25x40 incl. veerringen en sluitringen (handvast aandraaien).

5. Monteernudedwarsbalk “3”t.p.v. de gaten “C” aan de zojuist gemonteerde zijsteun m.b.v. de bouten
M12x35, incl. veerringen en moer.

6. Monteer aan de linkerzijde de steun “4” t.p.v. gat “A” samen met contrastrip “2” m.b.v. een bout
M10x1,25x40 incl. veerring en sluitring en t.p.v. de gaten “B” met bouten M10x1,.25x40 incl.
veerringen en sluitringen en monteer deze plaat nu af t.p.v. de gaten “C” met bouten M12x35
incl.veerringen en moer.

7. Zet de trekhaak vast. Hierbij de volgende aanhaalmomenten hanteren:

M10x1,25 —49 Nm

M12 -79 Nm

Het is noodzakelijk om na ca. 1000 km gebruik de boutverbindingen na te trekken (volgens gegeven
aanhaalmomenten).

8. Monteer de kogel, incl. stekkerdoosplaat “5” met 2 bouten M12x70, veerringen en moeren t.p.v.
de gaten “D” (aanhaalmoment M12- 79 Nm).
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Informations:

L’attelage est une piéce de sécurité et elle doit seulement étre montée par des spécialistes. Dans la
mesure ou des pieces de rechange sont nécessaires, celles-ci doivent aussi seulement étre montées par
des spécialistes sur la piece d’origine intacte.

Toute modification ou transformation sur I'attelage sont interdites.

027751 DESCRIPTION DUMONTAGE

1.

Séparer les différents éléments d’attelage. Enlever I'anneau de remorquage au cété gauche du chassis.
Enlever le mastic de protection autour des points de fixation.

2. Retirer 'échappement des deux caoutchoucs de suspension arriére.

3. Enlever I'étrier de fixation en plastique du centre du pare-chocs. Découper la partie indiquée suivant le détail.

4. Monter a droite le support “1” et la contre-plaque “2” au niveau du trou “A” a | ‘aide d’un boulon M10x1,25x40,
d’'une rondelle grower et d’'une rondelle plate. Monter, sans bloquer, le support au niveau des trous “B” a I'aide
des boulons M10x1,25x40, des rondelles grower et des rondelles plates.

5. Monter la traverse “3” au support “1” au niveau des trous “C” a I'aide des boulons M12x35, des rondelles
grower et d’'un écrou.

6. Monteragauche le support “4” et la contre-plaque “2” au niveau du trou “A” a | ‘aide d’un boulon M10x1,25x40,
d’'une rondelle grower et d’une rondelle plate et au niveau des trous “B” a I'aide des boulons M10x1,25x40,
des rondelles grower et des rondelles plates. Monter au niveau des trous “C” a l'aide des boulons M12x35,
des rondelles grower et d’un écrou.

7. Fixer I'attelage. Bloquer 'ensemble de la boulonnerie aux couples de serrage suivants:

M10x1,25 - 49 Nm
M12 - 79Nm
Il est conseillé de vérifier le serrage de toute la boulonnerie aprés 1000 Km de traction.

8. Monterlaboule etle support de prise “5” au niveau des trous “D” a I'aide des boulons M12x70, des rondelles
grower et des écrous. (Couple de serrage M12-79 Nm).

Notes:

The towing bracket is a component of relevance to the safety of the vehicle and may only be mounted by
specially trained personnel. Should spare parts be required, these must also only be mounted on the
undamaged original-equipment part by specially trained personnel.

No alterations or modifications of any kind may be made to the towing bracket.

027751 FITTING INSTRUCTIONS

1.

Unpack the towing bracket and check its contents against the parts list. Remove the towing ring on
the left-hand side of the chassis. If necessary, remove the underseal from around the fitting points of
the luggage compartment/frame members.

Relaese the exhaust from the two rearmost suspension rubbers.

Remove the plastic clamp from the middle of the bumper and saw the indicated part as shown in the
detail.

Mount, on the right-hand side, the support “1” and the backing plate “2” at the hole “A” using 1 bolt
M10x1,25x40, spring washer and plain washer. Mount this support at the holes “B” using the bolts
M10x1,25x40, spring washers and plain washers. (Do not tighten fully).

Mount the crossbar “3” on the support “1” at the holes “C” using the bolts M12x35 including spring
washers and nut.

Mount, on the left-hand side, the support “4” and the backing plate “2” at the hole “A” using the bolt
M10x1,25x40, spring washer and plain washer and at the holes “B” using the bolts M10x1,25x40,
spring washers and plain washers. Mount this support at the holes “C” using the bolts M12x35, spring
washers and nut.

Secure the towbar using a torque-wrench. Torque the bolts as follows:

M10x1,25 - 49 Nm

M12 -79Nm

After about 1000 km use, re-tighten the bolts and nuts to the specified torque.

Mount the ball including socket plate “5” at the holes “D” using bolts M12x70, spring washers and nuts
(torque value M12-79Nm).



Hinweise:

Die KmH ist ein Sicherheitsteil und darf nur von Fachpersonal montiert werden. Sofern Ersatzteile
erforderlich werden, durfen auch diese nur von Fachpersonal am unbeschadigten Originalteil verbaut
werden.

Jegliche Anderrungen bzw. Umbauten an der KmH sind unzulssig.

027751 ANBAUANWEISUNG

1. Die Anhangevorrichtung auspacken und die Befestigungsteile auf Vollstandigkeit tiberprifen. Die
Abschleppdse an der linken Seite des Chassis entfernen. Im Bereich der Befestigungspunkte den
Unterbodenschutz entfernen.

2. Den Auspuff aus den zwei hinteren Gummiaufhangungen nehmen.

3. Den Kunststoffbefestigungsbligel aus der Mitte des StoRfangers entfernen und den angegebenen Teil
gemal Detail herraussagen.

4. An der rechten Seite die Stiitze “1” und Gegenplatte “2” mit einer Schraube M10x1,25x40, Federring und
Unterlegscheibe an das Loch “A” montieren. Diese Stlitze handfest mit Schrauben M10x1,25x40, Federringen
und Unterlegscheiben an die Lécher “B” montieren.

5. Den Quertrager “3” mit Schrauben M12x35, Federringen und Mutter an der soeben montierten Stitzen
(Locher “C”) montieren.

6. An der linken Seite die Stiitze “4” und Gegenplatte “2” mit einer Schraube M10x1,25x40, Federring und
Unterlegscheibe an das Loch “A” und mit Schrauben M10x1,25x40, Federringen und Mutternan den Léchern
“B” montieren. Die Stlitze mit Schrauben M12x35, Federringen und Mutter an die Lécher “C” montieren.

7. Die Anhangevorrichtung ausrichten und alle Schrauben mit folgenden Drehmomenten anziehen:

M10 x1,25 —49 Nm
M12 -79Nm
Nach ca. 1000 km die Bolzenverbindungen, wie angegeben, nachziehen.

8. Die Kugel und Steckdosenhalteplatte “5” mit zwei Schrauben M12x70, Federringen un Muttern an die

Lécher “D” montieren (Drehmoment M12-79 Nm).

Indicaciones:

El enganche esférico con fijacion es un elemento de seguridad y debe ser montado unicamente por
personal especializado. En caso de ser necesario el montaje de piezas de repuesto, éstas deben ser
montadas asimismo por personal especializado en la pieza original sin dafiar.

No esta autorizado efectuar modificaciones o adiciones en el enganche esférico con fijacion.

027751 INSTRUCCIONES DE MONTAJE

1. Sacar las piezas y el material de sujeccion incluidos en el gancho de remolque. Retirar el punto
de amarre, que se encuentra en la parte izquierda del chasis. Si procede, retirar el pegamento
existente en los puntos de sujeccion.

2. Retirar el tubo de escape de las dos gomas de soporte del escape trasero.

3. Retirar el soporte de plastico situado a la mitad del parachoques y cortar a continuacion el reborde central
del parachoques segun se indica en el plano detallado.

4. Montar al lado derecho el soporte “1” y la contraplaca “2” a la altura del orificio “A” usando un tornillo
M10x1,25x40, arandela elastica y anillo de cierre. Siga montando el soporte a la altura de los orificios
“B” usando tornillos M10x1,25x40, arandelas elasticas y anillos de cierre (apretar manualmente).

5. Montar ahora el travesaiio “3” a la altura de los orificios “C” contra el soporte lateral que se acaba de
montar, usando tornillos M12x35, arandelas elasticas y tuercas.

6. Montar al lado izquierdo el soporte “4” a la altura del orificio “A” junto con la contraplaca “2” usando un
tornillo M10x1,25x40, arandela elastica y anillo de cierre, y a la altura de los orificios “B” usando tornillos
M10x1,25x40, arandelas elasticas y anillos de cierre, y acabe de montar esta placa a la altura de los
orificios “C” con tornillos M12x35, arandelas elasticas y tuercas.

7. Fijar el gancho de remolque. Atenerse aqui a los siguientes pares de apriete:

M10x1,25 - 49 Nm

M12 -79 Nm

Cada 1000 km de uso es necesario comprobar las conexiones del perno (segun los pares de
apriete dados).

8. Montar la bola con placa de enchufe “5” con 2 tornillos M12x70, arandelas elasticas y tuercas, a la altura
de los orificios “D” (par de apriete M12- 79 Nm).

Henvisninger:

Anhezngertreek er en sikkerhedsrelevant del og ma udelukkende blive monteret af fagfolk. Hvis det er
ngdvendigt med reservedele, ma disse ogsa udelukkende monteres pa de originale dele af fagfolk.
Enhver aendring henh. ombygning af anhaengertreek er forbudt.

027751 MONTAGEVEJLEDNING

1. Fjern de dele og monteringsmaterialer, der sidder pa treekkrogen. Fjern bugseringskrogen fra
venstre side af chassiset. Eventuelt kit pa fastgegrelsespunkterne fiernes.

2. Fjern udstedningen fra de to bageste gummiophaeng.

3. Fjern montagebgijlen af kunststof fra kofangerens midte og sav den mellemste del af kofangeren af
ifalge tegningen.

4. Monter til hgjre stotte “1” og spaendestykke “2” ved hul “A” med bolt M10x1,25x40, inkl. fiederskive og
planskive. Monter endvidere denne stgtte ved hullerne “B” med boltene M10x1,25x40, inkl. fiederskiver
og planskiver (spaendes manuelt).

5. Monter nu tvaervangen “3” ved hullerne “C” pa den netop monterede sidestatte med boltene M12x35, inkl.
fiederskiver og metrik.

6. Monter til venstre statten “4” ved hul “A” sammen med spaendestykke “2” med en bolt M10x1,25x40, inkl.
fiederskive og planskive og ved hullerne “B” med bolte M10x1,.25x40, inkl. fiederskiver og planskiver.
Monter dernaest denne plade ved hullerne “C” med bolte M12x35, inkl. fiederskiver og metrik.

7. Fastger treekkrogen. Folgende momenter skal iagttages:

M10x1,25 - 49 Nm
M12 -79 Nm
Det er ngdvendigt at efterspeende meotrikkerne efter ca. 1000 km.

8. Monter kugle og stikdaseplade “5” med 2 bolte M12x70, fiederskiver og metrikker ved hullerne

“D” (spaendingsmoment M12- 79 Nm).



Merknader:
Denne tilhengerfeste er en sikkerhetsdel som méa monteres av fagpersonell. Hvis det senere er behov

for montering av reservedeler, skal ogsa disse monteres av fagpersonell —

pa en uskadd originalenhet.

Det er ikke tillatt & utfgre endringer pad og ombygging av tilhengerfeste.

027751 MONTERINGSVEILEDNING

1.

2.
3.

Fjern vedlagte deler og festemateriell fra tilhengerfestet. Fjern slepefestet, som befinner seg

pa venstre side av understellet.Fjern eventuelt kitt som matte befinne seg pa festepunktene.

Frigjgr eksosanlegget fra de to bakre gummiopphengene.

Fjern festebgylen i plast fra midten av stgtfangeren og sag deretter av stagtfangerens midtre leppe, som vist
pa detaljtegningen.

Monter pa hayre side statten “1” og kontrabandet “2” ved hullet “A”, ved hjelp av skrue M10x1,25x40 inklusive
fieerskive og skive. Videre monteres denne stotten ved hullene “B”, ved hjelp av skruene M10x1,25x40,
inklusive fjaerskiver og skiver (skru til for hand).

Monter na tverrstangen “3” ved hullene “C” i sidestatten som nettopp ble montert, ved hjelp av skruer M12x35,
inklusive fjeerskiver og mutter.

Monter pa venstre side stotten “4” ved hullet “A”, sammen med kontrabandet “2”, ved hjelp av skrue
M10x1,25x40 inklusive fjaerskive og skive. Monter denne ogsa ved hullene “B”, ved hjelp av skruer
M10x1,.25x40, inklusive fjeerskiver og skiver, Videre ferdigmonteres denne platen ved hullene “C”, ved hjelp
av skruer M12x35, inklusive fjaerskiver og mutter.

Fest tilhengerfestet. Bruk i den forbindelse falgende tilstramningsmomenter:

M10x1,25 - 49 Nm

M12 -79 Nm

Det er ngdvendig a etterstramme boltforbindelsene etter ca. 1000 km (i henhold til de oppgitte
tilstramningsmomentene).

Monter trekk-kulen og platen for stikk-kontakten “5”, ved hjelp av 2 skruer M12x70, jeerskiver og mutre ved
hullene “D” (tiltrekkingsmoment M12 - 79 Nm).
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Anvisningar:

Dragkok ar en sakerhetsdel och far endast monteras av fackpersonal. | den man reservdelar erfordras,
far aven dessa endast monteras pa oskadade originaldelar av fackpersonal.

Inga andringar resp modifieringar pa dragkok ar tillatna.

027751 MONTERINGSINSTRUKTION

1.

wn

Packa upp monteringssatsen och kontrollera innehallet mot detaljbeskrivning.

Demontera bogseringsoglan, den befinner sig pa den vanstra sidan av chassit.Om det behovs

tag bort underredsmassa runt monteringspunkterna i bagageutrymmet och under bilen.

Lossa avgassystemet ur de tva bakre gummistéden.

Avlagsna fastbygeln av konstfiber fran mitten av stoétfangaren och séga sedan av den utskjutande kanten
imitten.

Montera stdd "1” och mothallslist "2” pa hoger sida vid halet "A” med bult M10x1,25x40 inkl. fjaderbricka
och lasbricka. Avsluta monteringen av detta stdd genom att skruva fast bultar M10x1,25x40 inkl.
fjaderbrickor och lasbrickor vid halen "B” (skruva &t med handkraft).

Montera nu tvarbalken "3” vid halen "C” vid det sidostdd som just monterats med hjélp av bultar M12x35,
inkl. fiaderbrickor och muttrar.

Montera stdd "4” pa vanster sida vid halet "A” tillsammans med mothallslist "2” med hjalp av en bult
M10x1,25x40 inkl. fiaderbricka och lasbricka och vid halen "B” med bultar M10x1,25x40 inkl. fjaderbrickor
och lasbrickor och avsluta monteringen av denna platta genom att skruva fast bultar M12x35 inkl.
fjaderbrickor och muttrar vid halen "C”.

Montera dragkroken. Spann med momentnyckel enligt féljande:

M10x1,25 -49 Nm

M12 -79 Nm

Det ar nddvandigt att dra at bultarna igen efter ungefar 1000 km korning (enligt angivna
momentangivelser).

Montera kulan, inkl. stickkontaktsplattan "5” med 2 bultar M12x70, fjaderbrickor och muttrar vid halen "D”
(atdragningsmoment M12- 79 Nm).

Huomautuksia:

Vetokoukku kiinnitysosineen liittyy turvallisuuteen ja sen asennuksen saavat suorittaa ainoastaan
ammattimiehet. Tarvittaessa varaosia, ainoastaan ammattimiehet saavat kiinnittda ne
vahingoittumattomiin alkuperaisosiin.

Kaikki vetokoukkulaitteiston muutoksetja muunnokset ovat kiellettyja.

027751 ASENNUSOHJEET

1.

Pura vetokoukkupakkaus ja tarkista listasta, ettd kaikki asennuksessa tarvittavat osat 16ytyvat.

Poista hinaussilmukka, se sijaitsee auton rungon vasemmalla puolella. Jos tarpeellista

poista alustansuojaus kKiinnityskohdista.

Irrota pakoputki kahdesta takimmaisesta kiinnityskumista.

Poista puskurin keskella olevan muovinen kiinnitystukija sahaa kuvan osoittamalla tavalla puskurin keskella
oleva ulkoneva reuna irti.

Kiinnita oikealle puolelle tuki “1” vastaliuska “2” reikdan “A” pultilla M10x1,25x40, mukaan lukien jousirengas
ja tiivistysrengas. Kiinnita tama tuki liséksi reikiin “B” pulteilla M10x1,25x40, mukaan lukien jousirenkaat ja
tiivistysrenkaat (kierra kiinni kasin).

Kiinnita nyt poikkipalkki “3” rei’ista “C” juuri kiinnitettyyn sivutukeen pulteilla M12x35, mukaan lukien
jousirenkaat ja mutteri.

Kiinnitd vasemmalle puolelle tuki “4” yhdessa vastaliuskan “2” kanssa reikaan “A” pultilla M10x1,25x40,
mukaan lukien jousirengas ja tiivisterengas ja reikiin “B” pulteilla M10x1, 25x40, mukaan lukien jousirenkaat
jatiivisterenkaat ja kiinnita tama levy nyt reikiin “C” pulteilla M12x35, mukaan lukien jousirenkaat ja mutteri.
Kiristé seuraaviin momentteihin:

M10x1,25 - 49 Nm

M12 -79 Nm
Tuhannen kilometrin jalkeen kiristys tarkistettava.

Kiinnita kuulalaakeri, mukaan lukien pistorasialevy “5” kahdella pultilla M12x70, mukaan lukien jousirenkaat
ja mutterit reikiin “D” (vaantdbmomentti M12- 79 Nm).
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Hopalpiki kepaAr|eUEng Pe oTrpLypacivatEva eEapTnua acpaieiag KaL EMITPENETAL VA TOTIOUETETAL HOVO
arno EOKEUPEVO TIPOCWTILKO.

ArnayopeuetalKGue aAAayr i HETATPOTI TN OPALPLKI KEPAAN (EUENG UE OTNPLYHA.

0277510AHINEZ TONOGETHZHZ

1.

wn

BydAte 1o oUuoTNUA pUPOUAKNONG amd Tnv cuckeuaaia kat eEAEYETE Ta eEaptrpaTa av eivat mAripn.
BydAte Tov daKTUALO pUMOUAKNONG aTttd TNV aploTeEPA MAEUPA TOU 0aGi. ZTO TUAKA TWY OnUeiwv
OTEPEWONG APALPECTE TO TIPOCTATEUTLKO TOUKATW dATEDoU.

Byahte tnv egatpion and ta duo niow AaoTixevia day TUAidLa.

AQaLpE0TE TO TTAACTIKO TIETAAO OTAPLENG AT TNV UEOCT TOU TIPOPUAAKTHPA KAL ATIOKOWTE TO
avapePOPEVO KOUUATLOUMPWVA UE TO OXEDLO (AETITOPEPELQ).

2TEPEWOTE OTNVOEELA TIAEUPA TO OTHPLYHA “1” KaL TNV MAGKa avTIoTHPLENG “2” pE pia BidaM10x1,25x40,
MeeAaTNPLOKALE POdEAQ TNV TPUTIA “A”. ZTEPEWOTE QUTO TOOTHPLYHa o TABePA LE BidegM10x1,25x40,
ME EAATAPLaKAL UE PODEAEG OTIG TPUTIEG “B”.

2TEPEWOTE TNV EYKAPOLa 8ok “3” pe Bidegq M12x35, ehatripla kat ma&uddia ota nponyouueva
otnplypata (tpuneg“C).

2TEPEWOTE OTNV APLOTEPT TAEUPA TO OTHPLYHA “4” KaL TNV MAAKa avTIoTAPLENG “2” pe pua Bida
M10x1,25x40, eAatriplo katpodehaotny Tpuna “A” kat e Bideg M10x1,25x40, ehatrplakat ta&pddia
OTLG TPUTEG “B”. ZTEPEWOTE TOOTHPLYMA LE Bideg M12x35, ehatrpla kal magLudadia otig Tpuneg “C.
Eubuypappiote To oUOTNUA PUHOUAKNONG KAl opiETE OAEQ TIG BIOEG UE TLG TIAPAKATW POTIEG:

M10 x1,25 — 49 Nm

M12 -79 Nm

Metd ané 1000 km nepinou opi&Te MAAL OAeq TIG BidEQ.

2TEPEWOTE TOVKOTOAdOPO KaL TNV MAAKa 0 TAPLENG TNG pifag “5” pe duo Bideg M12x70, eAaTrpLa Kat
pe magludadia oTig TPUTeg “D” (porn otpewng M12-79 Nm).



